
当院における新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

2022年 9月 5日 

 

令和 4 年 8 月 30 日（火）から 9 月 5 日（月）までの間に、看護師 3 名を含む職員 4

名の感染を確認いたしました。その他、職員 2名が濃厚接触のため新たに自宅待機とな

っております。 

現在、陽性及び濃厚接触による自宅待機となっている総計は職員 8名となっておりま

す。 

なお、本日現在の当院の診療体制は以下のとおりです。 

今後も感染防止対策に万全を期して対応してまいります。 

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

9月 5日（月）現在の診療体制 

(1) 外  来… 発熱外来等一部制限あり 

(2) 救急外来… 通常通り 

(3) 入  院… 通常通り 

(4) 手  術… 通常通り 

 

公立阿伎留医療センター院長 根東 義明 

 

 


